CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Ezechiele p[ro]pheta. Cap[itulum]. xli.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense aprilis occurrentibus. Fo. xci.

Erpetius epus tui
ronen. admirande sanctitatis vir-
tutis. Eius opere templi super
corpus sancti Martini episcopi perfe-
cnum est. Eius sacra membra in
loco ubi fuerant prius tumulata ad locum ubi
nunc veneratur dignissime translata sunt. Huius
depositionis dies recolitur. vi. idus aprilis; ut
in martyrologio scribitur vniuersitatem et adorat.

De sancto Proculo diacono et
martyre. Cap. xxix.

Rocorus diaconus
et martyr de. viii. primis quod ab apo-
stolis electi sunt; vi dicitur. Actuum
vi. vir fide et miraculis preclarissi-
mus apud antiochiam passus
est; ut dicit hieronymus in martyrologio. Dic ut
spem de se scriptis nepos fuit sancti stephani
prothomartyris et comes iohannis euanges-
tiste cum ad predicandum missus fuisse in asia:
cum quo multo tempore manes factus est epus
nocomedie bithynie: ubi post multorum conuera-
sionem ab eodem apostolo missus est antiochiam
ad predicandum: ubi martyrio coronatus vita
finiuit. v. idus aprilis: ibi in pace quiescit.

De sanctis septem virginibus
et martyribus. Cap. xl.

Septem virgines et mar-
tyres sacratissime apud sacerdotium ci-
uitatem martyrum passi sunt. Que-
dato simul precio sanguis vita mer-
cate sunt eterna. v. idus aprilis: ut scribit ado-

De sancto Ezechiele propheta. Cap. xli.

Ezechiel p:
rophetus terrae ex quo
tuor maiorib[us] qui
ecclesiastici. xlii. capitu. inter
sanctos presci temporis ex-
presse commemoratur: fuit or-
tundus de terra cysore filius
busi: sacerdos et ipse sicur h[ab]e-
remias de genere sacerdotum.
Hic in babylonem ductus est
cum iacobim rege iudea et mardocheo et nabu-
chodonosore rege postquam daniel et socij eius tres
pueri fam translati fuerant. Habitavitque Eze-
chiel intra si unitum chobar: qui in anno. xxx.
eratis sue in quinto anno transmigrationis iob-
achim in quarto mense in quinta die exodus est
prophetare ad concaptinos. **L**udem autem
tempore prophetavit quo et hieremias: licet
hic posterior: et ille in iudea: hic in chaldea.
Lauta autem eius propheticus fuit hec. Legerat
enim iudei in epistola hieremis sibi directa du-
raturam captivitatem. lxx. annis. Et ideo sicut

bant exiliu prolongationem: Preterea mur-
murabant aduersua dominum: et fraudulenter
eos de terra sua elecerent. Dixerat enim per os
hieremis prophete remanentes hierusalē perl
turos: eis vero q[ue] se traderent seruo suo nabuchodo-
nosor bona policebatur. Nunc in contrariū
res relapsa erat. Florebāt enim qui remanserāt:
et ipsi iugo servitutis premebātur. Erant quo-
que inter eos: qui dicserunt: quis dum seruerant
misericordia celi bonis omnibus abundabat: et quo
cessauerant perierunt gladio fame et peste. Ad-
huc prophetauit ezechiel euersionem urbis hie-
rusalem et templo domini incendium imminentem: et
eos qui remanserant in urbe fame perituros et
extra urbem gladio: eos autem qui viuunt trahe-
rentur grauem passuros servitutem: ipsos autem
in pace quasi libera seruitute māsiuros. Ut autē
auctoritatem preberet ezechiel: dominus preostens
dit ei quasdam visiones similitudines: scilicet
hominis: leonis: vituli: et aquile. Non solum ad
presignandum euangelistas: sed et ostenderet
deum israel dominum esse totius creature per
hec digniora omne animal creatum intelliges.
Domo enim precepit ceteris animatibus: aquila rex
est autem: leo ferarum: bos iumentorum. Sub
animalibus vero vidit rotam in medio rote: ut
ostenderet circumvolvutionem omnium elementorum
in domini esse potestare. Et super hoc vidit fir-
mamentum coloris saphirini: et super firmame-
tum erat similitudo throni: et super thronum
quasi aspectus hominis et ceterorum que in eius prophe-
cia longa narratione et subtili visione texuntur.
Contra autem hierusalem destructa est templo
combustum: et iudei in captivitate babylonis cu[m]
sedechia rege traxerunt: nisi uenit ad ezechiel:
in babylonem q[uod] hec ei narrauit de quo nūc in ore
tuo ipse predixerat et spere precedenti. Et tunc
iudeis lamentantibus q[uod] spes eorum perisse:
et q[uod] omnino nūc resurgeret: prophetauit eis:
q[uod] dominus eos tolleret de omnibus gentibus
et congregaret de terris: et reduceret ad terram
suam. Et preterea in consolationem gentis sue
predixit eis calamitates futuras circumstan-
tium nationum que eis aduersata fuerant. I. si-
lorum amon: moabi: edom: phisi: istinorum: tyri:
sidonis: egypti: et ethiopic. **C**ontra propheta si-
gnum dedit populo in flumine chobar: ut quādo
deficeret: sustinerent desolationem terre sue.
Tunc sperarent ad hierusalē quando infida-
ret. Cum autem conueniret plurima multitudo
captiuorum ad flumine chobar: et chaldei rebellio-
nem timerent irruerunt super eos. Ipse vero pro-
pheta precibus suis fistens aquas fluminis su-
per aquas ambulans cu[m] omni multitudine ad
alteram ripam se recepit. Et quotquot eis pre-
sumperunt sequi submersi sunt. Et per orationē
subito larga piscium copiam esurienti populo
prestita ad descendū. Sepe quoque multis defi-
cientibus vitam restituit. **C**ontra vero in chal-